Assurances Réassurances Omnibranches

e,

ETATS FINANCIERS

au 31 de’cembre 2018

ACTIF

Autres immobilisations incorporelles
Actifs incorporels

Immobilisations corporelles
Immobilisations en cours
Placements immobiliers

Placements financiers

Dépots chez les cédants

Part des cessionnaires et rétrocessionnaires dans les
passifs relatifs aux contrats d’assurance et financiers

Créances nées des opérations d'assurances

Créances nées des opérations de cession en réassurance

2018

30934623,13

Unité monétaire : Ariary

2017

45 035981,13

30934 623,13
31427 464 650,81
3692 698 177,54
110 645273 011,52
235084289 911,84

3771395930,19

45 035 981,13
31564 652 426,39
4 343 556 158,82
109 530827 835,73
203 078731 997,72

3599009522,15

349 500 958 853,55

11022 652 166,41

14 395 076 649,35

16 639 485 694,44

316 208 569 355,60

9 330 188 649,97

10017 742 936,24

17 325 680 757,37

Autres créances d'exploitation 160 121 851 824,52 152 694 242 636,18
Trésorerie et équivalents de trésorerie 33724 992 964,52 46 225 359 969,32
TOTAL DES ACTIFS 620 556 115 604,27 587 755 028 871,02

CAPITAUX PROPRES ET PASSIF

Capital social

7 013 300 000,00

7 013 300 000,00

Primes et réserves
Ecart d'évaluation
Résultat net

Report a nouveau

46 942 332 591,62
163 785 805 571,95
15 655 822 537,49

34 668 689 143,16

45969 550 859,95
155827 376 525,00
14 041 596 018,71

25572:093 124,45

268 065 949 844,22

248 423 916 528,11

11022 652 167,41
282 420272 663,55
3180676 526,95
264 696 051,20

55601 868 350,94

9330188 650,97
261440135979,36
2853254 345,79
283 972 415,40

65423 560 951,39

TOTALI
Dettes subordonnées
Provisions techniques représentant des passifs
Dettes nées des.opérations d'assurances
Dettes nées des opérations de réassurances
Autres dettes d'exploitation
TOTALII

352 490 165 760,05

339331112 342,91

TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET DU PASSIF

620 556 115 604,27

587 755 028 871,02




RAPPORT ANNUEL 2018

RESULTATS

Primes émises

Variation des risques en cours

Primes acquises

Produits des placements nets

Variation de juste valeur des instruments financiers

Variation des dépréciations sur instruments financiers

2018

148 083 372 737,06
-5 866 400 970,69

Unité monétaire : Ariary
2017

141 673 829 754,29
372220 235,54

142 216 971 766,37
16 939 356 131,54

-987 394 894,84

142 046 049 989,83
21003 242 370,92
14 035 690,00
-928470417,90

Produits financiers nets 15951 961 236,70 20 088 807 643,02
Autres produits d'exploitation 712 235 319,36 112512 319,68
Autres produits 712 235 319,36 112 512 319,68
TOTAL DES PRODUITS D’EXPLOITATION 158 881 168 322,43 162 247 369 952,53

Charges des prestations d'assurance hors PB Vie
Résultat cession en réassurance

Frais d'acquisition des contrats

Frais d'administration

Autres produits et charges opérationnels courants

-63 789 883 534,82
-41 273 375 201,67
-7 901964 974,51
-25283 764 856,39
-909 266 108,04

-61 062 368 080,59
-56 585 845 490,46
-7 261740 887,20
-22724722 013,13
-788 480 412,23

TOTAL DES AUTRES PRODUITS ET CHARGES D’EXPLOITATION -139 158 254 675,43 | -148 423 156 883,61
RESULTAT D’EXPLOITATION 19 722 913 647,00 13 824 213 068,92
Autres produits et charges opérationnels -44 756 709,51 3830226149,79
RESULTAT OPERATIONNEL 19 678 156 937,49 17 654 439 218,71
Impdts sur les résultats -4 022 334 400,00 -3612 843 200,00

RESULTAT NET DE LENSEMBLE 15 655 822 537,49 14 041 596 018,71

RUBRIQUES Capital Social  Primes et réserves

Ecart d'évaluation

au 31 décembre 2018

Reésultat et RAN

Unité monétaire : Ariary

::ﬁez;‘:o“ 7013 300 000,00 | 45 179 695 795,52 | 147 708 664 717,10 | 33 247 918 180,27 | 233 149 578 692,89
?,f;gifrc’d”'ts et 789855 064,43 | 8118711807,90 | -2945825055,82| 5962741 816,51
Affectation de

bl -4730 000 000,00 | -4 730 000 000,00
Résultat net de 14041596 018,71 | 14041596 018,71
'exercice 2017

g:'/iezz'oﬂ 7013 300 000,00 | 45969 550 859,95 | 155 827 376 525,00 | 39 613 689 143,16 | 248 423 916 528,11
Atres produlte &t 972 781 731,67 7 958 429 046,95 -0,00| 893121077862
charges

Affectation de

e G 4945000 000,00 | -4 945000 000,00
Resuiltaf nef de 15655 822 537,49 | 15 655822 537,49
'exercice 2018

g:ﬁ;?;ms 7013 300 000,00 | 46942 332591,62 | 163 785 805 571,95 | 50 324 511 680,65 | 268 065 949 844,22




Assurances Réassurances Omnibranches

RUBRIQUES
5 = Eluxde i I tvité Srafi I

Entrées de fonds
Encaissement sur affaires directes
Encaissement sur réassurances
Encaissement des produits de placement
Sorties de fonds
Sinistres réglés
Commissions payées
Charges de gestion réglée
Versements aux réassureurs
Liquidation impots et taxes

Intéréts et autres frais financiers payés

au 31 décembre 2018

31/12/18

84293 925481,81
2979728 747,45
11320458 411,41

-25 665067 921,03
-35911 889,59
-15226 893 999,81
-24763 372 643,19
=17767 733 53741
-168 450 542,02

Unité monétaire : Ariary

31/12/17

85414 313 209,17
4 894 676 484,39
6577955 191,28

-25596 864 390,81
-97 059 878,29

-13 540432 405,68
-26 602 605 468,75
-13 305999 761,34
-824 815 425,06

TOTALA

14 966 682 107,62

16 919 167 554,91

B EI I I I3 . I.: I. .Ip I.. I. I

Entrées de fonds
Encaissement sur cession d'actifs liés aux contrats d'assurance
Encaissement sur cession d'actifs d'exploitation

Sorties de fonds

Décaissement sur acquisition d'actifs liés aux contrats d'assu-
rances

Décaissement sur acquisition d'actifs d'exploitation

30973 380 809,84
6389 595117,40

-51 356 518 887,55

-1 982 220 824,07

62768 663 173,62
4829421372,03

-57 019 412 599,87

-1651488289,13

TOTALB -15 975 763 784,38 8927 183 656,65
e Flux e e ie lié tvités de fi :

Dividendes et autres distributions effectuées -11 491285 328,04 | -13 309944 397,91
TOTALC -11491285328,04| -13309944397,91

FLUX DE LA PERIODE (A + B + C)

-12 500 367 004,80

12 536 406 813,65

Situation de trésorerie a l'ouverture de l'exercice

Situation de trésorerie a la cldture de l'exercice

46 225 359 969,32
33724992 964,52

33 688 953 155,67
46 225 359 969,32

Variation de trésorerie de la période

-12 500 367 004,80

12 536 406 813,65




